[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ РУЗСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от _______________ №_________

О внесении изменений в Положение о порядке формирования, финансового обеспечения выполнения и контроля за выполнением муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными бюджетными и автономными учреждениями Рузского городского округа Московской области, утвержденное постановлением Администрации Рузского городского округа Московской области от 04.02.2020 № 240
(в редакции от 29.04.2020 № 1284, от 03.02.2021 № 271,

от 23.01.2023 № 281, от 27.12.2023 № 8919)
В соответствии с пунктами 3 и 4 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, подпунктом 3 пункта 7 статьи 9.2 Федерального закона от 01.07.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях» и частью 5 статьи 4 Федерального закона от 01.03.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», в целях приведения в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Уставом Рузского городского округа, Администрация Рузского городского округа постановляет:

1. Внести в Положение о порядке формирования, финансового обеспечения выполнения и контроля за выполнением муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными бюджетными и автономными учреждениями Рузского городского округа Московской области, утвержденное постановлением Администрации Рузского городского округа от 04.02.2020 № 240 (в редакции от 03.02.2021 № 271, от 23.01.2023 № 281, от 27.12.2023 № 8919) (далее – Порядок) следующие изменения:

1.1. Абзац четвертый пункта 5 Порядка изложить в следующей редакции:
«Муниципальное задание формируется на три года по форме, выгружаемой с использованием подсистемы планирования бюджета Московской области, бюджетов муниципальных образований Московской области государственной информационной системы «Региональный электронный бюджет Московской области» (далее - ГИС РЭБ Московской области), с использованием усиленной квалифицированной электронной подписи.».

1.2. Пункт 5 Порядка дополнить абзацем следующего содержания:

«Показатель объема по муниципальной услуге «Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества» необходимо формировать с применением данных государственной информационной системы Московской области «Единая платформа записи в клубные формирования домов культуры Московской области» за отчетный год.».
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и применяется к правоотношениям, возникшим при утверждении муниципальных заданий для муниципальных бюджетных и автономных учреждений Рузского городского округа Московской области на 2025 и последующие годы.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Рузского городского округа в сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Главы Администрации Рузского городского округа Буздину В.Б.
Глава городского округа

  Н.Н. Пархоменко
Верно: Начальник общего отдела                                                            О.П. Гаврилова

Исп.: Лущихина Елена Александровна

И.о.начальника Финансового управления

тел.: 8 (49627) 23-603, e-mail: finruza@mail.ru